
 
 

ZÁPIS č. 5 

ze zasedání pracovní skupiny sociální začleňování 

Regionální stálé konference Libereckého kraje 

ze dne 16. 9. 2019 

 

 

 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje II“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000094 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 

 

 

 

 
 

Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 355 • fax: + 420 485 226 329  
e-mail: pave.svoboda@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 

Přítomni na jednání: 

- viz prezenční listina, která je přílohou tohoto zápisu 

 

Omluveni:  P. Svoboda, J. Šebková, L. Ehrenbergerová, E. Štrosnerová,                    

I. Veselková 

 

Hosté:  I. Hrubá -  Agentura pro sociální začleňování 

  M. Chochola -  Agentura pro sociální začleňování 

 

Průběh jednání  

 

 

Bod č.    1:  Zahájení: 
 

Zasedání komise zahájila předsedkyně PS RSK LK sociální začleňování                        

ve 13.00 hod. Po kontrole prezence konstatovala, že pracovní skupina je usnášení 

schopná a dala hlasovat o návrhu programu jednání.  

Vzhledem k tomu, že na jednání byli přítomni členové PS, kteří se nezúčastnili 

předešlých jednání PS, zástupci PAKTU ZAMĚSTNANOSTI a stálí hosté, proběhlo 

krátké představení jednotlivých členů PS a dalších organizací. 

 

 Schválení programu jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, volba ověřovatele zápisu  

2. Změna názvu pracovní skupiny RSK LK sociální začleňování  

3. Aktualizace STATUTU PS RSK LK – sociální začleňování  

4. Aktualizace Jednacího řádu PS RSK LK – sociální začleňování 

5. Rozšíření PS RSK LK – sociální začleňování o nové členy Odborné skupiny 

sociální oblasti PAKTU zaměstnanosti LK 



 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15-003/0000199, OPTP 2014-2020“ 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 
 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 519 • fax: + 420 485 226 329  
e-mail: vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

6. Rozšíření PS RSK LK – sociální začleňování o stálé hosty 

7. Monitoring strategií Libereckého kraje – cíle a opatření oblasti sociálního 

začleňování 

8. Dostupnost bydlení v Libereckém kraji – bytová nouze (diskuse nad daným 

tématem zvoleného členy PS RSK) 

9. Diskuse a závěr  

 

Hlasování: 

 

PRO:     13   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

Volba ověřovatele zápisu: 

Ověřovatel zápisu č. 5/2019 byl navržena J. Pavlů. 

 

Hlasování: 

 

PRO:     12   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   1 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 

Bod. č.   2 :  Změna názvu PS RSK LK sociální začleňování: 

 

Předsedkyně Pracovní skupiny sociální začleňování zřízené Regionální stálou 

konferencí (dále „PS SZ“) Mgr. Zuzana Palečková, na základě podnětu členů PS SZ 

a členů Odborné pracovní Sociální oblasti zřízené Paktem zaměstnanosti 

Libereckého kraje (dále „OPS PZ“), dala na 19. jednání RSK LK dne 20. 6. 2019 

návrh na sloučení obou skupin. Jako důvody uvedla tematický i personální překryv.  

Sekretariát Regionální stálé konference (dále „RSK“) pověřený projednáním 

sloučení pracovních skupin ve spolupráci se zástupci obou pracovních skupin 

inicioval několik jednání, která byla zakončena schůzkou za přítomnosti:                 

Mgr. Z. Palečková, předsedkyně PS SZ, Ing. J. Lauerman, člen výkonného výboru 

Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje a A. Kejzarová, pověřená vedením OPS PZ. 

Jednání se zúčastnil též V. Strouhal, DiS., tajemník PS SZ. Na základě společného 

jednání byla navržena změna názvu pracovní skupiny - „Pracovní skupina sociální 

začleňování a zaměstnanost“. 

 

Usnesení č. 5/19/1:  

PS SZaZ RSK LK sociální začleňování 

schvaluje 

návrh změny názvu pracovní skupiny – „Pracovní skupina sociální začleňování a 

zaměstnanost“, 



 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15-003/0000199, OPTP 2014-2020“ 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 
 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 519 • fax: + 420 485 226 329  
e-mail: vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

a ukládá 

předsedkyni pracovní skupiny předložit návrh změny názvu pracovní skupiny na 

nejbližším zasedání Regionální stálé konference Libereckého kraje. 

Termín: 25. září 2019 

a doporučuje 

Regionální stálé konferenci LK schválit změnu názvu PS sociální začleňování a 

zaměstnanosti RSK LK. 

 

Hlasování: 

 

PRO:     13  PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 

Bod. č.   3:   Aktualizace STATUTU PS RSK – soc. začleňování a zaměstnanost  

 

Předsedkyně PS na základě změny názvu PS RSK LK sociální začleňování a 

zaměstnanost (dále jen PS SZaZ) předložila návrh na aktualizaci STATUTU. Na 

zpracování návrhu novely STATUTU pracovali zástupci PS RSK a PAKTU 

zaměstnanosti Libereckého kraje. (Příloha č. 1) 

 

Usnesení č. 5/19/2:  

PS SZaZ RSK LK sociální začleňování 

schvaluje 

návrh novely STATUTU PS SZaZ RSK LK,  

ukládá 

předsedkyni PS SZaZ RSK LK předložit návrh novely STATUTU SZaZ RSK LK na 

nejbližším zasedání Regionální stálé konference Libereckého kraje. 

Termín: 25. září 2019 

a doporučuje 

Regionální stálé konferenci LK schválit novelu STATUTU PS SZaZ RSK LK. 

 

Hlasování: 

 

PRO:     13   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 

 

 



 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15-003/0000199, OPTP 2014-2020“ 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 
 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 519 • fax: + 420 485 226 329  
e-mail: vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Bod. č. 4: Aktualizace Jednacího řádu PS SZaZ RSK LK 

 

Předsedkyně PS na základě změny názvu PS RSK LK sociální začleňování a 

zaměstnanost (dále jen PS SZaZ) předložila návrh na aktualizaci Jednacího řádu. Na 

zpracování návrhu aktualizace Jednacího řádu pracovali zástupci PS RSK a PAKTU 

zaměstnanosti Libereckého kraje. (Příloha č. 2) 

 

Usnesení č. 5/19/3:  

PS SZaZ RSK LK sociální začleňování 

schvaluje 

návrh aktualizace Jednacího řádu PS SZaZ RSK LK,  

ukládá 

předsedkyni PS SZaZ RSK LK předložit návrh aktualizace Jednacího řádu  SZaZ RSK 

LK na nejbližším zasedání Regionální stálé konference Libereckého kraje. 

Termín: 25. září 2019 

a doporučuje 

Regionální stálé konferenci LK schválit aktualizaci Jednacího řádu PS SZaZ RSK 

LK. 

 

Hlasování: 

 

PRO:     13   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 

Bod. č. 5: Rozšíření PS SZaZ RSK LK o nové členy 

 

Předsedkyně PS na základě sloučení PS sociální začleňování a Paktu zaměstnanosti 

předložila návrh na jmenování nových členů pracovní skupiny: 

 

Název pozice  Jméno Organizace 

Předsedkyně Mgr. Zuzana Palečková Agentura pro sociální začleňování 

I. Místopředsedkyně Eva Zbrojová Sdružení obcí Libereckého kraje 

II. Místopředsedkyně Alena Kejzarová  Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje 

tajemník Václav Strouhal, DiS. 
Krajský úřad Libereckého kraje               

odbor sociálních věcí 

   



 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15-003/0000199, OPTP 2014-2020“ 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 
 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 519 • fax: + 420 485 226 329  
e-mail: vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

člen  Mgr. Pavel Svoboda 
náměstek hejtmana Libereckého kraje,    

řízení resortu soc. věcí 

náhradník Mgr. Jolana Šebková vedoucí Odboru sociálních věcí, KÚ LK 

členka Mgr. Jana Pavlů protidrogová koordinátorka KÚ LK 

člen Mgr. Miloslav Hlubuček 
metodik vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami KÚ LK 

členka Linda Ehrenbergerová koordinátorka prevence kriminality KÚ LK 

náhradník Jaroslav Hanzlíček Sdružení obcí Libereckého kraje 

členka Mgr. Iveta Caklová 

Česká Lípa 

náhradník Ludmila Rozehnalová 

členka Ing. Stanislava Silná 

Nový Bor 
náhradník Jolana Janušová 

člen  Mgr. Lukáš Jirotka 

Liberec 

náhradník Vladimír Medek 

členka Mgr. Martina Rosenbergová 

Jablonec nad Nisou 

náhradník Bc. Lucie Strádalová 

členka Iveta Veselková 

Tanvald 

náhradník Mgr. Vladimír Vyhnálek 

člen  Ing. Dan Ramzer 

Frýdlant 

náhradník Bc. Eva Štrosnerová, DiS. 

členka Bc. Eva Sasková 

Železný Brod 

náhradník Bc. Šárka Jirošová 

členka Jana Švehlová 

Krajská síť Místních akčních skupin 

náhradník Martina Jeníčková 

členka Mgr. Helena Adamcová 
Úřad práce České republiky - Odbor 

zaměstnanosti 
náhradník  Mgr. Eva Friedrichová 



 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15-003/0000199, OPTP 2014-2020“ 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 
 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 519 • fax: + 420 485 226 329  
e-mail: vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

člen  Ing. Oskar Mužíček Krajská hospodářská komora Liberec 

členka Mgr. Zuzana Baczová NNO - NADĚJE 

člen  Lukáš Průcha NNO – Člověk v tísni o.p.s. 

člen  Bc. Jiří Simeth 

NNO – Most k naději, z.s. 

náhradník 
Mgr. Jana Alexandra 

Koudelková 

členka Andrea Šťastná 

NNO – Romodrom o.p.s. 

náhradník Radek Šandor 

členka Lenka Halamová 

NNO – Sarema Liberec s.r.o. 

náhradník Bc. Martina Teplá 

 

Usnesení č. 5/19/4:  

PS SZaZ RSK LK sociální začleňování 

schvaluje 

návrh na jmenování nových členů PS SZaZ RSK LK,  

ukládá 

předsedkyni PS SZaZ RSK LK předložit návrh na jmenování nových členů PS  SZaZ 

RSK LK na nejbližším zasedání Regionální stálé konference Libereckého kraje. 

Termín: 25. září 2019 

a doporučuje 

Regionální stálé konferenci LK schválit jmenování nových členů PS SZaZ RSK LK. 

 

 

Hlasování: 

 

PRO:     13   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 

 

Bod. č. 6: Rozšíření PS SZaZ RSK LK o stálé hosty 

 

Předsedkyně PS na základě sloučení PS sociální začleňování a Paktu zaměstnanosti 

předložila návrh na jmenování stálých hostů pracovní skupiny: 

 



 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15-003/0000199, OPTP 2014-2020“ 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 
 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 519 • fax: + 420 485 226 329  
e-mail: vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 

Stálý host Jan Cverčko Asociace romských představitelů LK, z.s. 

Stálý host Mgr. Zora Machartová NNO – Sdružení Tulipán z.s. 

 Stálý host Štefan Oláh Rada vlády pro záležitosti romské menšiny 

 Stálý host Marie Pilátová Koalice romských reprezentantů ČR, z.s. 

 Stálý host Ing. Zuzana Kapalínová 

Odbor regionálního rozvoje  
a evropských projektů KÚ LK 

 Stálý host Bc. Vendula Koděrová  

Stálý host RNDr. Ivana Pecháčková 

 

Usnesení č. 5/19/5:  

PS SZaZ RSK LK sociální začleňování 

schvaluje 

návrh na jmenování stálých hostů PS SZaZ RSK LK,  

ukládá 

předsedkyni PS SZaZ RSK LK předložit návrh na jmenování stálých hostů PS  SZaZ 

RSK LK na nejbližším zasedání Regionální stálé konference Libereckého kraje. 

Termín: 25. září 2019 

a doporučuje 

Regionální stálé konferenci LK schválit jmenování stálých hostů PS SZaZ RSK LK. 

 

 

Hlasování: 

 

PRO:     13   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 

 

Bod. č. 7: Monitoring strategií Libereckého kraje – cíle opatření oblasti 

sociálního začleňování 

 

Tajemník PS krátce informoval o monitoringu strategických dokumentů Libereckého 

kraje, jejichž opatření se týkají oblasti sociálního začleňování.  

Přehled monitoringu (Příloha č. 3). 

 

 



 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15-003/0000199, OPTP 2014-2020“ 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 
 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 519 • fax: + 420 485 226 329  
e-mail: vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Bod. č.   8:   Dostupnost bydlení v Libereckém kraji – bytová nouze (diskuse 

nad daným tématem zvoleného členy PS SZaZ 

 

Z monitoringu strategií Libereckého kraje bylo zjištěno, že oblast bydlení řeší tři 

odbory KÚ Libereckého kraje a jejich součinnost při řešení tohoto tématu v současné 

době není propojena. (Příloha č. 4) 

Při projednávání tohoto tématu byli přítomní členové pracovní skupiny rozděleni do 

tří skupin, ve kterých proběhla diskuse dle zadání: 

1. Bytová nouze 

2. Obecní bytový fond 

3. Síť podpory v bytové nouzi na území obce, obchod s chudobou 

Výstupy jednotlivých skupin tvoří přílohu č. 5. 

 

Bod. č.   9:   Diskuse a závěr 

 

Členům pracovní skupiny byly rozdány prezentace na téma bydlení, které byly 

představeny na konferenci v Hradci Králové dne 20. 6. 2019. 

- Dostupné bydlení: možnosti financování a příklady dobré praxe II. (Centrum 

investic, rozvoje a inovací) 

- Výstavba pro obce – sociální dostupné byty (Státní fond rozvoje bydlení) 

- Regenerace sídlišť – úprava veřejných prostranství (Státní fond rozvoje 

bydlení) 

- Pravidla nebo zásady pro přidělování bytů ve vlastnictví obce (Ministerstvo 

vnitra ČR) 

- Jak sociální bydlení pomáhá – příklady z praxe obcí ČR a systémového 

projektu MPSV (Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR) 

Z. Machartová požádala, aby do pracovní skupiny byly zařazeny témata 

zaměstnanosti. 

Předsedkyně PS  na tento podnět odpověděla, že s tématy zaměstnanosti se počítá.  

Návrh harmonogramu témat na další jednání 

Dluhy 

Předlužení, exekuce, oddlužení 

Účinnost novely insolvenčního zákona – vyhodnocení (1 .6. 2019) 

Potřebnost dluhového poradenství v LK a kapacity dluhových poraden 

Příčiny předlužení 

Zranitelné skupiny – děti a mladiství, senioři 

Role obcí v řešení předluženosti obyvatel 

Role LK v řešení předluženosti obyvatel 

 

 

 



 
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15-003/0000199, OPTP 2014-2020“ 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu technická pomoc. 

 
 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 519 • fax: + 420 485 226 329  
e-mail: vaclav.strouhal@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Komunitní plánování sociálních služeb 

Modely financování sociálních služeb, zkušenosti (ORP s menšími obcemi N. Bor, 

Frýdlant x ORP s velkým městem - Liberec, Jablonec, Č. Lípa) 

Koordinace poradenství, prosíťování 

KOMPAS (Pakt zaměstnanosti) 

Metodika pro posouzení rozsahu sociálního vyloučení (ASZ) 

Zároveň požádala členy PS SZaZ, aby průběžně tajemníkovi PS RSK LK zasílali své 

návrhy a podněty, čím by se PS SZaZ měla zabývat v následujícím období. Veškeré 

podněty, náměty a informace zasílat přímo k rukám tajemníka PS RSK LK                    

p. Strouhala, který je zpracuje a dle závažnosti předá k řešení ostatním členům, 

případně navržené podněty předá k řešení i Komisi R LK pro národnostní menšiny, 

cizince a sociální začleňování. 

 

 

Zapsal:  

Václav Strouhal, tajemník PS RSK LK soc. začleňování a zaměstnanosti v.r. 

 

………………………………….. 

                                                                                                       Podpis 

Ověřovatel zápisu:  

Jana Pavlů, členka PS RSK LK soc. začleňování a zaměstnanosti v.r. 

 

………………………………….. 

                                                                                                       Podpis 

Zuzana Palečková, předsedkyně PS RSK LK soc. začleňování a zaměstnanosti v.r. 

 

………………………………….. 

                                                                                                       podpis 


